
Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Município

Sistema de Contabilidade Municipal
Balancete Financeiro

16/07/2010Emissão:
IplanRIO

Fundo Municipal de Assistência Social
(Em R$)

JUNHO/2010
Anexo 13 da Lei 4.320/64

Receitas Despesas

 15.376.869,59 Orçamentárias
Despesas

 22.343.719,74 SaldosSaldos  19.404.811,49 

TOTAL GERAL TOTAL GERAL 49.186.922,75  49.186.922,75 

 29.782.111,26 Receitas  26.843.203,01 

 15.376.869,59 Receitas Correntes

 53.216,94  9.782.557,96 Extra - Orçamentárias Extra - Orçamentárias
 2.845,26 

 50.371,68 
Depósitos
Valores a Repassar ao Tesouro Municipal

 17.051.534,36 
 9.110,69 

Despesas Correntes
Despesas a Regularizar

 9.411.837,31 
 320.337,17 

 11,80 
 50.371,68 

Restos a Pagar
Depósitos
Outros Débitos
Valores a Repassar ao Tesouro Municipal

 19.404.811,49 Recursos Vinculados  22.343.719,74 Recursos Vinculados

 1.604.884,59 

 28.406.255,24 

 4.320.380,72 

 1.604.884,59 

 14.496,13 

 24.085.874,52 

Movimento no Mês Movimento até o Mês

Julho/2010Saldos para o  Período SeguinteSaldos de Períodos Anteriores Maio/2010 Dezembro/2009

 2.587,59 
 11.908,54 

 24.085.874,52 

 6.047.270,20 
 0,00 

 28.406.255,24 

 6.062.535,50 

 15.265,30 

 22.343.719,74 

Movimento no Mês Movimento até o Mês

Julho/2010

 0,00 
 2.845,26 

 0,00 
 12.420,04 

 22.343.719,74 

 17.060.645,05 Orçamentárias  6.047.270,20 

 14.352.024,73  2.701.000,00 Repasses


