Balancete Financeiro

IplanRIO Emissão: 16/07/2010

Fundo Municipal de Assistência Social

Anexo 13 da Lei 4.320/64

JUNHO/2010 (Em R\$)

Receitas	Movimento no Mês	Movimento até o Mês	Despesas	Movimento no Mês	Movimento até o Mês
Receitas	4.320.380,72	29.782.111,26	Despesas	6.062.535,50	26.843.203,01
Orçamentárias	1.604.884.59	15.376.869.59	Orçamentárias	6.047.270.20	17.060.645.05
Receitas Correntes	1.604.884,59	15.376.869,59	Despesas Correntes Despesas a Regularizar	6.047.270,20 0,00	17.051.534,36 9.110,69
Repasses	2.701.000,00	14.352.024,73			
Extra - Orçamentárias	14.496,13	53.216,94	Extra - Orçamentárias	15.265,30	9.782.557,96
Depósitos	2.587,59	2.845,26	Restos a Pagar	0,00	9.411.837,31
Valores a Repassar ao Tesouro Municipal	11.908,54	50.371,68	Depósitos	2.845,26	320.337,17
			Outros Débitos	0,00	11,80
			Valores a Repassar ao Tesouro Municipal	12.420,04	50.371,68
Saldos de Períodos Anteriores	Maio/2010	Dezembro/2009	Saldos para o Período Seguinte	Julho/2010	Julho/2010
Saldos	24.085.874,52	19.404.811,49	Saldos	22.343.719,74	22.343.719,74
Recursos Vinculados	24.085.874,52	19.404.811,49	Recursos Vinculados	22.343.719,74	22.343.719,74
TOTAL GERAL	28.406.255,24	49.186.922,75	TOTAL GERAL	28.406.255,24	49.186.922,75